令 和 ５ 年 ６ 月 2 1 日

にぎわいスポーツ文化局スポーツ振興課

横 浜 市 記 者 発 表 資 料

第94回
都市対抗
野球大会

第94回都市対抗野球大会（公益財団法人日本野球連盟・毎日新聞社主催）に横浜市代表として出場する
ENEOS野球部と三菱重工East硬式野球部の壮行会を開催します。
前回大会覇者であり、最多記録更新となる13回目の優勝を目指すENEOS野球部と、２年ぶり13回目の大会出

場権を手にし、初優勝を目指す三菱重工East硬式野球部に向けて、平原敏英 副市長、上野 孝 横浜商工会議所
会頭が激励します！
ぜひ、当日取材にお越しください。

１ 日時・場所
令和５年６月26日（月） 13時30分から14時00分まで
横浜市庁舎31階 レセプションルーム

２ 出席者
来訪者 ENEOS株式会社 常務執行役員／野球部部長 松本 啓介 様

ENEOS野球部 監督 大久保 秀昭 様
ENEOS野球部 主将 川口 凌 様
三菱重工株式会社 エナジードメイン経営企画部長／野球部部長 有田 朗 様
三菱重工East硬式野球部 監督 佐伯 功 様
三菱重工East硬式野球部 主将 平野 智基 様
JABA神奈川県野球協会 会長 潮田 智信 様
毎日新聞社横浜支局 支局長 高山 祐 様

主催者 横浜市副市長 平原 敏英
横浜商工会議所会頭 上野 孝
横浜市スポーツ協会会長 山口 宏

３ 内容
(1) 激励のあいさつ（平原敏英 副市長、上野 孝 横浜商工会議所会頭）
(2) 野球部ごあいさつ
(3) 推薦状交付及び市旗貸与
(4) 記念撮影

４ 取材について
事前の取材申込みは不要です。当日会場へ直接お越しください。

お 問 合 せ 先

にぎわいスポーツ文化局スポーツ振興課担当課長 𠮷𠮷田 登 Tel 045-671-3201

黒獅子旗

第94回都市対抗野球大会について
全国から32チームが出場、優勝チームには黒獅子旗（右図参照）が授与されます。
１ 大会日程

令和５年７月14日（金）から７月25日（火）までの12日間
２ 会場

東京ドーム

	スライド番号 1